
Verzeichnis von Ärztinnen und Ärzten 
mit Fremdsprachenkenntnissen 

inklusive Zahnmedizin, Hebammen, psycho-
logische Beratung, Pflegedienste, Beratungsstellen 
und Physiotherapiepraxen in Konstanz

Ausgabe 2012/2013



3

Notizen

Notfälle
Polizei .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

Feuerwehr .... . . . . . . . . . . . 112

Notruf .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112



4 5

Wer spricht die Fremdsprache?  Nur privat versicherte Patienten

 

Arzt/Ärztin Mitarbeiter/in  nur privat 

Welche Sprachen werden gesprochen?

p*

Legende

Philippinisch

Persisch

Polnisch

Rumänisch

Portugisisch

Kroatisch

Iwrit

Niederländisch

Norwegisch

Italienisch

Finnisch

Französisch

Griechisch

Englisch

Chinesisch

Albanisch

Dänisch

Arabisch
Russisch

Slowakisch

Serbisch

Spanisch

Tschechisch

Türkisch

Ungarisch

Wolof

Schwedisch

• Allgemeinmedizin	 	 18

• general medicine • терапия
• médecins généralistes • opća medicina
• medicina generale • uzman genel hekimliği
• 綜合內科

• Augenheilkunde  24

• ophthalmology • офтальмология
• ophtalmologie • bolesti očiju
• oculistica • göz hekimliği
• 眼科

• Chirurgie  25

   – Mund-Kiefer-Gesichtschirurgie
   – Unfallchirurgie

• surgery • хирургия
   – oral and maxillofacial surgery    – челюстно-­лицевая­хирургия
   – accident surgery    – травмотология
• chirurgie • hirurgija
   – chirurgie maxillo-faciale    – hirurgija­usta,­vilice­i­lica
   – chirurgie d‘urgence     – urgentna­hirurgija
• chirurgia • cerrahlık
   – chirurgia del viso,    – ağız,­çene­ve­yüz­cerrahisi
      della mascella e della bocca    – kaza­cerrahisi
   – traumatologia
• 外科
   –口腔,額骨,顏面外科
   – 事故外科

• Dermatologie  28

• dermatology • дерматология
• dermatologie • dermatologija
• dermatologia • cildiye
• 皮膚科

• Frauenheilkunde  29

• gynecology • гинекология
• gynécologie  • ginekologija
• ostetricia e ginecologia  • kadın sağlığı ve doğum uzmanlığı
• 婦產科

Inhaltsverzeichnis



6 7

• Orthopädie  39

• orthopedics • ортопедия
• orthopédie • ortopedija
• ortopedia • ortopedi
• 骨科

• Physiotherapie  42

• physical therapy • физиотерапия
• physiothérapie • fizioterapija
• fisioterapia • fizyoterapi
• 整脊骨科

• Psychiatrie und Neurologie  45

• psychiatry and neurology • психиатрия и неврология
• psychiatrie et neurologie • psihijatrija i neurologija
• psichiatria e neurologia • psikiyatri ve nöroloji
• 精神與神精科

• Psychotherapie  47
   – Psychotherapeutische Medizin

• psychotherapy • психотерапия
   – psychotherapeutic medicine    – психотерапевтическая­медицина
• psychothérapie • psihoterapija
   – médecine psychothérapeutique    – psihoterapijska­medicina
• psicoterapia • psikoterapi
   – psicoterapia medica    – psikoterapik­tıp
• 心理療法
   – 精神醫療科

• Urologie  51

• urology • урология
• urologie • urologija
• urologia • üroloji
• 泌尿科

• Zahnmedizin  52
   – Kieferorthopädie   

• dentistry • стоматология
   – orthodontics      – челюстно-лицевая­хирургия
• dentisterie  • stomatologija
   – orthodontie     – ortodoncija
• odontoiatria • diş doktorları
   – ortodonzia     – çene­ortopedisi
• 牙科
   – 額骨科

• Hals-Nasen-Ohrenheilkunde  31

• otolaryngology • ЛОР
• oto-rhyno-laryngologie • uho, grlo i nos
• otorinolaringoiatria • kulak, burun, boğaz doktoru
• 耳鼻喉科

• Hebammen  32 

• midwife   • акушерка
• sage-femme • babica
• ostetrica • ebe
• 助產士

• Innere Medizin  33

• internal medicine  • медицина внутренних органов
• médecine interne • interna medicina
• medicina interna • İç hastalıklar
• 內科

• Kardiologie  35

• cardiology • кардиология
• cardiologie • kardiologija
• cardiologia • kardiyoloji
• 心臟科

• Kinder- und Jugendmedizin  36

• pediatrics • педиатрия
• pédiatrie • pedijatrija
• pediatria • çocuk hekimliği
• 小兒與青少年科

• Labormedizin  38

• laboratory medicine • лабораторная медицина
• médecine de laboratoire • medicinska laboratorija
• medicina di laboratorio • tıbbi laboratuvar
• 檢驗科

• Naturheilverfahren  38
• naturopathic treatment • лечение силами природы
• médecine naturelle • alternativna medicina
• medicina naturale • doğal yöntemlerle tedavi
• 自然醫療科

InhaltsverzeichnisInhaltsverzeichnis



8 9

Einleitung

Liebe Leserinnen, liebe Leser,

besonders wenn Sie noch nicht lange in Deutschland leben oder viel-
leicht noch nicht ausreichend Deutsch sprechen, kann es schwer fallen, 
in Beratungssituationen die richtigen Worte zu finden. Dabei ist es 
gerade in Gesprächen, in denen es um Ihre Gesundheit geht, besonders 
wichtig, dass Sie gut verstanden werden. 

Deshalb möchten wir Sie darüber informieren, bei welchen Ärztinnen
und Ärzten in Konstanz Sie in Ihrer Sprache oder einer Fremdsprache
kommunizieren können. Das Verzeichnis enthält aber auch verschiedene 
Beratungsstellen aus dem Gesundheitsbereich, die Ihnen fremd-
sprachlich weiterhelfen können.

Wir hoffen, dass wir Sie auf diese Weise unterstützen können,
noch schneller wieder gesund zu werden.

Diese Initiative ist eine Kooperation des Welcome Centers der Universität 
Konstanz, der Integrationsbeauftragten der Stadt Konstanz und 
des Kreisverbandes Landkreis Konstanz des Deutschen Roten Kreuzes.

• Beratungsstellen  59

• helpdesk • консультации
• centres de consultation • savjetovalište
• uffici di consulenza/consultorio • danışma
• 諮詢處

• Pflegedienste  61

• nursing service • службы по уходу
• services d‘assistance • sluzba za njegu
• servizi di assistenza • bakım servisi
• 看護服務

• Notfälle/Notizen    3
    
• Legende    4

• Einleitung (Deutsch)    9

• Introduction (Englisch)  10

• Introduction (Französisch)  11

• Introduzione (Italienisch)  12

• введение (Russisch)  13

• Uvod (Kroatisch)  14

• Yönetme (Türkisch)  15

• 前言 (Chinesisch)  16

• Schlagwortverzeichnis  62

• Vorschläge, Änderungen & Neuaufnahmen 65

• Impressum  67

Inhaltsverzeichnis



10 11

Introduction Introduction

Dear Readers,

especially when you have not lived in Germany for long, or perhaps do
not speak German very well, it can be very difficult to find the right words
during consultations. It is even more important during conversations
concerning your health that you are well understood.

We therefore wish to inform you which doctors in Konstanz you can
communicate with in your own language or another foreign language.
The directory also contains various information centers in the health
sector, which can further help you in foreign languages.

We hope that we can help to support you in this manner to get well
even sooner.

This initiative is a cooperation of the University of Konstanz Welcome 
Center, the Representatives for Integration of the City of Konstanz and
the Konstanz Regional Chapter of the German Red Cross.

Übersetzung: Christina Kannenberg

Chères lectrices, chers lecteurs, 

surtout si vous n’habitez en Allemagne que depuis peu de temps ou si 
vos connaissances de l’allemand ne sont pas suffisantes, il peut être diffi-
cile pour vous de trouver les mots justes lors d’une consultation.
Dans des entretiens concernant votre santé, il est pourtant particulière-
ment important qu’on vous comprenne bien.

C’est pour cette raison que nous aimerions vous présenter un annuaire 
des médecins à Constance avec lesquels vous pourrez communiquer dans 
votre langue maternelle ou une langue étrangère. Cet annuaire contient 
également une liste des différents centres de consultation dans le 
domaine de la santé qui seront à votre disposition en cas de difficultés 
linguistiques.

Nous espérons ainsi que nous pouvons vous assister à recouvrir votre 
santé encore plus vite.

Cette initiative est une coopération du Welcome Center (Centre d’accueil) 
de l’Université de Constance, de la déléguée de l’intégration de la ville 
de Constance et de l’Association locale de la Croix Rouge Allemande de 
Constance (Kreisverband des Deutschen Roten Kreuzes).

Übersetzung: Valérie Otten



12 13

Introduzione введение

Care lettrici, cari lettori,

se non vivete da molto tempo in Germania o non parlate ancora bene il 
tedesco può essere difficile trovare la parole giuste quando avete bisogno 
di una consulenza.

Proprio se si tratta della salute è particolarmente importante che veniate 
capiti bene. Perciò Vi offriamo queste informazioni, in modo che sappiate 
quali medici a Costanza parlano la Vostra lingua o un’altra lingua
straniera. Inoltre nell’elenco sono presenti anche diversi centri di con-
sulenza che operano in ambito sanitario e che sono in grado di aiutarVi 
nella comunicazione in lingua straniera. 

Speriamo di essere riusciti ad aiutarVi a guarire ancora più velocemente!

Questa iniziativa è nata dalla cooperazione tra il Welcome Center 
dell’Università di Costanza, la rappresentante per l’integrazione del
Comune di Costanza e l’Associazione Provinciale di Costanza della
Croce Rossa.

Übersetzung: Carmela Grassi

Дорогие читатели,

если Вы еще не так долго проживаете в Германии или, может 
быть, еще не достаточно хорошо владеете немецким языком, у 
Вас могут, особенно во время консультаций у врача, возникнуть 
затруднения найти подходящие выражения на немецком 
языке. Однако именно в тех случаях, когда речь идет о Вашем 
здоровье, необходимо, чтобы Вас правильно поняли.

Поэтому мы хотели бы проинформировать Вас о том, с какими 
врачами в Констанце Вы могли бы общаться на своем родном 
или на другом языке, которым Вы хорошо владеете. 
В списке Вы также найдете различные консультационные 
пункты по здравоохранению, где Вам смогут помочь на 
иностранных языках.

Мы надеемся, что таким образом мы сможем способствовать 
Вашему быстрому выздоровлению.

Эта инициатива поддерживается Welcome Center Университета 
Констанц, Уполномоченной по интеграции города Констанца 
и Областной Федерацией Немецкого Красного Креста города 
Констанца.

Übersetzung: Julia Sommer



14 15

Uvod Yönetme

Drage čitateljice i dragi čitatelji,

ako ne živite dugo u Njemačkoj ili ne govorite dovoljno dobro 
njemački jezik, može vam biti posebno teško da iznesete svoje 
probleme u situacijama kad vam je potreban savjet. Pri tome je 
upravo kod razgovora koji se odnose na vaše zdravlje, veoma 
važno da vas drugi razumiju.

Iz tog razloga vas želimo informisati kod kojih liječnica i liječnika 
u Konstancu možete razgovarati na vašem materinjem ili nekom 
drugom stranom jeziku. Na spisku se nalaze i podaci o različitim 
mjestima iz oblasti zdravstva, gdje vas takođe mogu posavjetovati 
na stranim jezicima.

Nadamo se da će vam ove informacije biti korisne na vašem putu 
ka bržem ozdravljenju.

Ova inicijativa je kooperacija između »Welcome Centar« Univer-
ziteta Konstanc, odjela za integraciju grada Konstanca i njemačkog 
Crvenog Krsta okruga Konstanc.

Übersetzung: Darija Grecuccio *

* Für die Übersetzung der verschiedenen Sprachen des ehemaligen Jugoslawien
   stand uns eine bosnische Übersetzerin zur Verfügung.

Sayın okuyucular,

Almanya´da uzun süredir yaşamıyorsanız, ya da, daha almancayı
yeterince konuşamıyorsanız, özellikle danışma durumlarında, 
gereken kelimeleri bulmakta zorluk çekebilirsiniz. Oysa sağlınızın 
söz konusu olduğu görüşmelerde, kendinizi ifade edebilmeniz ve 
karşınızdakinin sizi anlayabilmesi çok önemlidir.

Bundan dolayı şehrimiz Konstanz’da anadilinizde görüşebileceğiniz 
doktorları size sunmak istiyoruz. Ayrıca listemizde çeşitli sağlık 
alanlarında hizmet veren danışma merkezleri de yer almaktadır, 
buralarda da size kendi dilinizde yardım edilebilmektedir.

Bu broşürümüzle sizin daha çabuk iyileşmenize yardımcı 
olabileceğimizi umuyoruz.

Bu çalışma Konstanz Üniversitesi Welcome Centerinin (Tanıtım 
Merkezi), Konstanz Şehri Uyum ve Göç Görevlisi ve Alman Kızılhaçı 
– Konstanz Bölgesinin işbirliği sonucunda gerçekleştirilmiştir.

Übersetzung: Zehra Kübel



16

前言

親愛的讀者,

特別是一個剛住德國不久或者德語能力不足的人,在需要諮詢時,會
有無法表達自己的情況.尤其是事關您的健康,對方能否真正懂得您
是非常重要的.

因此我們要提供您一些資訊,康斯坦滋城有那些醫生會您的語言,那
些醫生可以使用其他語言與您溝通.

我們希望藉此能贊助您早日康復!

這是康斯坦滋大學迎新中心,康斯坦滋城主融入社會處與德國紅十字
會康斯坦滋城行政區共同合作發起的.

Übersetzung: Shu-Jiuan Widmann

17



18 19

Allgemeinmedizin

Frau Dr. med. Heike Ferchland
Frau Dr. med. Hannelore Ferchland
Spezialisierung: hausärztliche Grundversorgung

Fürstenbergstraße 18 Telefon: 07531 72941
78467 Konstanz  Website: www.praxis-dr-ferchland.de

Herr Dr. med. Hans-Christoph Förster
Spezialisierung: Akupunktur, Homöopathie, Kinderakupunktur

In der Gebhardsösch 2 Telefon: 07531 51033
78467 Konstanz 

Frau Dr. med. Annette Hack
Herr Dr. med. Felix Gerstmair
Mainaustraße 149  Telefon: 07531 31818
78464 Konstanz

Frau Dr. med. Beatrix Gessner
Spezialisierung: Homöopathie, Naturheilverfahren

Wessenbergstraße 19 Telefon: 07531 16257
78462 Konstanz

p*

Allgemeinmedizin

Allgemeinmedizin

Frau Ines Ahlhelm
Spezialisierung: Akupunktur, Chirotherapie und Gelbfi eberimpfstelle

Adenauerstraße 8  Telefon: 07531 44569
78465 Konstanz  Website: www.praxis-ahlhelm.de

Herr Dr. med. Anton Dehmer
Spezialisierung: Reisemedizin, Gelbfieberimpfungen, Akupunktur, Hausarzt

Zähringerplatz 7  Telefon: 07531 62730
78464 Konstanz  Website: www.dr-dehmer.de

Herr Dr. med. Martin Diesch
Allgemeinmedizin und Psychotherapie

Rosgartenstraße 14 Telefon: 07531 939330
78462 Konstanz  

Dres. Cornel Certain, Bettina Bathelt, Elke Fischer
Spezialisierung: Diabetologie

Zähringerplatz 7  Telefon: 07531 65374
78464 Konstanz  

Herr Dr. Heinrich Everke
Spezialisierung: Akupunktur und Homöopathie

Marktstätte 15  Telefon: 07531 918815
78462 Konstanz  Website: www.dr-everke.de

p*



20 21

Frau Dr. med. Michaela Heisenberg
Spezialisierung: Homöopathie

Obere Laube 65  Telefon: 07531 29898
78462 Konstanz

Allgemeinmedizin Allgemeinmedizin

Herr Dr. med. Peter Kienzle
Spezialisierung: Akupunktur, Homöopathie, Naturheilverfahren und Sportmedizin

Am Tannenhof 2  Telefon: 07531 56789
78464 Konstanz  Website: www.drkienzle.de

Herr Dr. med. Günter Kiesel
Allensbacher Straße 3 Telefon: 07533 1888
78465 Konstanz  

Herr Dr. med. Klaus Kossmann
Spezialisierung: Reisemedizin, Gelbfi eberimpfstelle, Vorsorgemedizin, 
Herzdiagnostik, Notfallmedizin

Marktstätte 11  Telefon: 07531 21220
78462 Konstanz

Herr Robert C. Hayes
Spezialisierung: Chirotherapie und kosmetische Lasertherapie Haut und Gefäße

Winkelstraße 2  Telefon: 07531 78446
78467 Konstanz  Website: www.praxis-hayes.de

Frau Dr. med. Michaela Habermann-Fearns
Herr Dr. Schlägel
Psychotherapie, Innere Medizin

Augustinerplatz 5  Telefon: 07531 23219
78462 Konstanz

Herr Dr. med. Marc Kößler
Spezialisierung: Naturheilverfahren

Gottlieber Straße 30 Telefon: 07531 21365
78462 Konstanz

Frau Dr. Alice Kuhn-Silber 
Spezialisierung: Frauenheilkunde

Schillerstraße 1  Telefon: 07531 65310
78467 Konstanz  Website: www.dres-med-silber.de

Frau Dr. med. Heike Goede-Dehmer
Spezialisierung: Hormon-Stoffwechsel-Therapie und Homöopathie

Rosgartenstraße 14 Telefon: 07531 939330
78462 Konstanz  

Frau Dr. med. Gabriele Lenz
Spezialisierung: Naturheilverfahren, Akupunktur, Präventivmedizin, Biologische 
Medizin, Gelbfi eberimpfstelle

Marktstätte 3-5  Telefon: 07531 23192
78462 Konstanz  Website: www.naturheilkunde-konstanz.de



22 23

Allgemeinmedizin Allgemeinmedizin

Herr Dr. med. Christoph Venedey
Frau Dr. Brigitte Venedey
Spezialisierung: Sonografi e, Psychosomatische Grundversorgung

Mainaustraße 136  Telefon: 07531 33633
78464 Konstanz 

p*Herr Dr. med. Christoph Thomas
Spezialisierung: Homöopathie

Raiffeisenstraße 1  Telefon: 07531 43204
78465 Konstanz 

Frau Dr. med. Annika Ottinger
Herr Dr. med. Max Ottinger
Spezialisierung: Kinderheilkunde, Chirotherapie und Akupunktur

Hans-Lobisser-Straße 11 Telefon: 07533 5241
78465 Konstanz

Herr Dr. med. Götz W. Schröder
Markstätte 11  Telefon: 07531 66162
78462 Konstanz

Frau Dr. med. Nanette Ott
Spezialisierung: Naturheilkunde, Homöopathische Reisemedizin

Riedstraße 2  Telefon: 07531 73761
78467 Konstanz  

Herr Dr. med. Stephan Neher
Spezialisierung: Suchtmedizin und Psychosomatik

Seestraße 7  Telefon: 07531 63344
78464 Konstanz  Website: www.dr-neher.de

Herr Dr. med. Tobias Nitsch
Spezialisierung: Naturheilverfahren, Traditionelle Chinesische Medizin

Luisenstraße 7  Telefon: 07531 8012814
78464 Konstanz  Website: www.tcm-konstanz.de

Herr Dr. med. Kai Michael und 
Herr Dr. Jörn Ridder
Fachärzte für Innere Medizin, Hausärtze

Reichenaustraße 7a Telefon: 07531 692069 oder 64600
78467 Konstanz  Website: www.aerzte-am-seerhein.de

Frau Dr. med. Ulrike Lutz
Schottenstraße 2  Telefon: 07531 23631
78462 Konstanz  Website: www.gastropraxen.de/drs.lutz

Herr Dr. med. Andreas Wegener
Spezialisierung: Homöopathie, Akupunktur

Marktstätte 22/2  Telefon: 07531 15665
78462 Konstanz  Website: www.wegener-andreas.de

p*



24 25

Augenheilkunde

Augenheilkunde

Herr Dr. med. Christian Kmoth
Spezialisierung: Phlebologie, Proktologie

Luisenstraße 7g  Telefon: 07531 53739
78464 Konstanz  Website: www.dr-kmoth.de

Augenheilkunde/Chirurgie

Chirurgie

Frau Dr. med. Mana Tehrani
Spezialisierung: Glaukom und refraktive Chirurgie

Hussenstraße 20  Telefon: 07531 25055
78462 Konstanz  Website: www.augenarzt-konstanz.de

Herr Frank-Andreas Longère 
Herr Prof. Dr. med. M. Reichel
Spezialisierung: Ambulante Operationen, Lasertherapie

Marktstätte 11  Telefon: 07531 361720
78462 Konstanz  Website: www.augen-konstanz.de

Frau Dr. med. Ingeborg Gellrich
Spezialisierung: Augenheilkunde, Psychosomatik/Psychotherapie

Hussenstraße 9  Telefon: 07531 15020
78462 Konstanz  Website: www.augenheilkunde-
   psychosomatik-gellrich.de

Herr Klaus Peter Okrafka 
Hussenstraße 2  Telefon: 07531 15353
78462 Konstanz  

Frau Dr. med. Judith von Prockl-Stadler
Zähringer Platz 21   Telefon: 07531 51014
78464 Konstanz  

Herr Dr. med. Walter Panzer
Neurochirurgie
Spezialisierung: Wirbelsäule

Luisenstraße 79  Telefon: 07531 59800
78464 Konstanz  Website: www.neuro-bodensee.de



26 27

Chirurgie Chirurgie

Herr Dieter Neumann
Münzgasse 4a  Telefon: 07531 189944
78462 Konstanz

Herr Dr. med. Dr. med. dent. Andreas Stricker
Spezialisierung: Oralchirurgie, Implantologie und Parodontologie

Wessenbergstraße 6 Telefon: 07531 917110
78462 Konstanz  Website: www.praxis-stricker.de

Unfallchirurgie

Herr Dr. med. Georg Bansky
Spezialisierung: Akupunktur, Röntgen, Chirotherapie, Wirbelsäulenschmerzen, 
Osteoporose, Kinderorthopädie, Schul- und Arbeitsunfälle

Zähringerplatz 7  Telefon: 07531 63150
78464 Konstanz  

Herr Dr. med. Tobias Payer
Spezialisierung: Manuelle Therapie, Kinesio-Tape, ACP

Rosgartenstraße 16 Telefon: 07531 17911
78462 Konstanz  Website: www.dr-payer.de

Herr Dr. med. Rainer Reichel
Herr Dr. Jörg Hundenborn
Spezialisierung: Chiropraktik, Ambulante Operationen

Theodor-Heuss-Straße 1 Telefon: 07531 54343
78467 Konstanz  Website: www.chirurgie-konstanz.de

Mund-Kiefer-
Gesichtschirurgie

Dres. Palm, Roser & Kollegen
Spezialisierung: Implantologie, TU-Chirurgie, Augmentationen

Mainaustraße 37  Telefon: 07531 51533
78464 Konstanz  Website: www.palm-roser.de



28 29

Frau Dr. med. Corinna Arand
Spezialisierung: Allergologie, Naturheilverfahren, Akupunktur, 
Haarsprechstunde, ambulante Operationen

Wollmatinger Straße 45 Telefon: 07531 3618700
78467 Konstanz  Website: www.hautkonstanz.de

p*

Frau Dr. Margot Grau
Spezialisierung: Allergologie und Phlebologie

Rosgartenstraße 28 Telefon: 07531 22473
78462 Konstanz

Herr Prof. Dr. Andreas Blum
Spezialisierung: Allergologie und Phlebologie

Seestraße 3a  Telefon: 07531 64311
78464 Konstanz  Website: www.hautarzt-konstanz.de

Frauenheilkunde

Frauenheilkunde

Frau Dr. med. Monika Armbruster
Spezialisierung: Geburtshilfe, Inkontinenz, Prävention, Krebsvorsorge

Emmishofer Straße 3c Telefon: 07531 21511
78462 Konstanz  Website: www.frauenaerzte-im-netz.de

p*

Frau Dr. med. Undine Baxmann
Spezialisierung: Geburtshilfe, ambulante Operationen, Pränataldiagnostik, 
3D/4D Diagnostik

Petershauser Straße 30 Telefon: 07531 56088
78467 Konstanz

Herr Dr. med. Gerhard Burger
Spezialisierung: Zystologie, Hormone und Kinderwunsch

Marktstätte 7  Telefon: 07531 21223
78462 Konstanz 

Herr Dr. med. Lutz-Henning Brachvogel
Termin bei Notfällen innerhalb von 24 Stunden

Kanzleistraße 9  Telefon: 07531 23244
78462 Konstanz

Dermatologie

Dermatologie



30 31

Frau Dr. med. Heike Goede-Dehmer
Spezialisierung: Hormon-Stoffwechsel-Therapie und Homöopathie

Rosgartenstraße 14 Telefon: 07531 939330
78462 Konstanz  

Frauenheilkunde

Frau Dr. med. Waltraud Hiß
Rosgartenstraße 27 Telefon: 07531 17666
78462 Konstanz  Website: www.frauenaerztinnen-
   konstanz.de

Frau Dr. Alice Kuhn-Silber 
Schillerstraße 1  Telefon: 07531 65310
78467 Konstanz  Website: www.dres-med-silber.de

Herr Dr. Marcus Nauth 
Spezialisierung: Pränatale Diagnostik, Dysplasiesprechstunde

Rosgartenstraße 16 Telefon: 07531 24759
78462 Konstanz

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde

Hals-Nasen-
Ohrenheilkunde

Herr Dr. med. Dirk Gaugel
Spezialisierung: Allergologie, Traditionelle Chinesische Medizin

Rosgartenstraße 16 Telefon: 07531 17628
78462 Konstanz

Herr Dr. Ingo Gauss
Spezialisierung: Allergologie

Zähringerplatz 7  Telefon: 07531 22244
78464 Konstanz

Herr Dr. med. Frank Hoffmann
Herr Dr. med. Wolfgang Stöckle
Spezialisierung: Allergologie, Plastische Operationen

Marktstätte 11  Telefon: 07531 25500
78462 Konstanz

Herr Dr. med. Hans-Wolfgang Mahlo
Spezialisierung: Schlafmedizin, akkreditiertes Schlafl abor, Allergologie, 
ambulante Operationen

Bahnhofstraße 12  Telefon: 07531 129212
78462 Konstanz  Website: www.mahlo.de

p*



32 33

Frau Catharina Jessen-Pauli
Spezialisierung: Hebammenpraxis, Geburtsvorbereitung

Gottlieber Straße 20 Telefon: 07531 698057 
78462 Konstanz  Website: www.hebamme-pauli.de

Frau Gerda Krott-Salomon
Spezialisierung: Wochenbettbetreuung, Babymassage, Beratung in 
der Schwangerschaft

Egger Wiese 16  Telefon: 07531 34002 
78464 Konstanz 

Frau Nicole Nawrath
Spezialisierung: Akupunktur, Beckenbodentraining, Homöopathie, Naturheilkunde

Sonnenblumenweg 39 Telefon: 07531 362782
78479 Reichenau  Website: www.hebamme-reichenau.de

Frau Silca Werbunat
Spezialisierung: Akupunktur, Homöopathie

Rosgartenstraße 14 Telefon: 07531 959490
78462 Konstanz  Website: www.hebammenpraxis-
   werbunat.de

Hebammen

Hebammen

Hebammen/Innere Medizin

Innere Medizin

Dres. Bettina Bathelt, Cornel Certain, Elke Fischer
Spezialisierung: Diabetologie

Zähringerplatz 7  Telefon: 07531 65374
78464 Konstanz  

Herr Dr. med. Gerd Bässler
Spezialisierung: t, Diabetes mellitus, Bluthochdruckerkrankungen

Rebweg 13  Telefon: 07533 6122
78465 Konstanz  Website: www.schwerpunktpraxis.de/
   bassler

Herr Dr. Per Fredrik Barlinn
Herr Dr. Hendrik Seeburger
Spezialisierung: Magen-Darm-Lebererkrankungen

Luisenstraße 7g  Telefon: 07531 26066
78464 Konstanz  Website: www.gastroenterologie-
   konstanz.de

Frau Sabine Friese-Berg
Spezialisierung: Betreuung rund um Schwangerschaft, Geburt,
Wochenbett und 1. Lebensjahr des Babys

Mainaustraße 207 Telefon: 07531 34908
78464 Konstanz  Website: www.hebamme-friese-berg.de



34 35

Kardiologie

Frau Dr. med. Verena Jaud
Spezialisierung: Biologische Krebstherapie, Schmerztherapie, 
Ernährungsmedizin

Zähringerplatz 21  Telefon: 07531 813600
78464 Konstanz  Website: www.dr-jaud.de

Innere Medizin

Herr Dr. med. Christian Weiß und 
Frau Dr. med. Dagmar Walter
Spezialisierung: Diabetologie, Akupunktur, Schulungszentrum

Riedstraße 2  Telefon 01: 07531 72121
78467 Konstanz  Telefon 02: 07531 73761 

Herr Dr. Otto-Heinrich Silber
Spezialisierung: Akupunktur, Hypnotherapie, Klangtherapie

Schillerstraße 1  Telefon: 07531 65310
78467 Konstanz  Website: www.dres-med-silber.de

Innere Medizin/Kardiologie

Herr Dr. med. Christoph Horn
Hausarztpraxis
Spezialisierung: Ernährungsmedizin

Tägermoosstraße 1 Telefon: 07531 23060
78462 Konstanz  Website: www.arztpraxis-horn.de

Herr Dr. med. Hans-Georg Lutz
Frau Dr. med. Ulrike Lutz
Spezialisierung: Gastroenterologie, gastroenterologische Endoskopie

Schottenstraße 2  Telefon: 07531 23631
78462 Konstanz  Website: www.gastropraxen.de/drs.lutz

Herr Dr. med. Kai Michael und 
Herr Dr. Jörn Ridder
Fachärzte für Innere Medizin, Hausärtze

Reichenaustraße 7a Telefon: 07531 692069 oder 64600
78467 Konstanz  Website: www.aerzte-am-seerhein.de

Frau Dr. med. Elisabeth Schroff
Spezialisierung: Innere Medizin, hausärztliche Versorgung

Hofhalde 15  Telefon: 07531 23496
78462 Konstanz 

Herr Dr. med. Ewald Weisschedel
Hausarztpraxis

Lutherplatz 7  Telefon: 07531 27035
78462 Konstanz

Herr Dr. med. Heribert Braig
Spezialisierung: Kardiologie

Rosgartenstraße 16 Telefon: 07531 22880 
78462 Konstanz  

p*

p*



36 37

Kardiologie/Kinder- und Jugendmedizin Kinder- und Jugendmedizin

Herr Dr. med. Siegfried Bavand
Spezialisierung: Allergologie, Homöopathie

Mainaustraße 40  Telefon: 07531 63700
78464 Konstanz  Website: www.medbavand.de

Herr Dr. med. Andreas Böckmann
Spezialisierung: Psychotherapie

Luisenstraße 7g  Telefon: 07531 62200
78464 Konstanz 

Herr Alexander Fülbert
Spezialisierung: Allergologie

Tägermoosstraße 14 Telefon: 07531 24244
78462 Konstanz  Website: www.kinderaerzteimnetz.de

Frau Dr. med. Monika Huff-Nagel
Stifterstraße 2a  Telefon: 07531 78636
78467 Konstanz

Kinder- und 
Jugendmedizin

Herr Prof. Dr. med. Volker Kühlkamp
Spezialisierung: Rhytmusstörungen und Schrittmacher

Luisenstraße 9a  Telefon: 07531 897194 
78464 Konstanz  Website: www.herz-zentrum.com

p*

Kinderklinik Konstanz
Spezialisierung: alle Erkrankungen am kindlichen Herz, Kinderdiabetes

Luisenstraße 7  Telefon: 07531 8011651
78464 Konstanz  Website: www.klinikum-konstanz.de/
   kliniken/kinderklinik/ambulanzen.html

Frau Dr. med. Christiane Quarck-Kratzer
Emmishofer-Straße 3c Telefon: 07531 17806
78462 Konstanz  Website: www.kinderaerzteimnetz.de

Herr Dr. med. Thomas Seiler
Frau Desirée Ehrlinspiel
Spezialisierung: Erkrankungen am kindlichen Herz

Luisenstraße 7  Telefon: 07531 696629
78464 Konstanz



38 39

Labormedizin/Naturheilverfahren

Labor Dr. Brunner
Spezialisierung: Labormedizin, Mikrobiologie, Hygiene

Mainaustraße 48 a/b Telefon: 07531 81730
78464 Konstanz  Website: www.labor-brunner.de

Herr Dr. med. Peter Kienzle
Spezialisierung: Akupunktur, Homöopathie, Naturheilverfahren und Sportmedizin

Am Tannenhof 2  Telefon: 07531 56789
78464 Konstanz  Website: www.drkienzle.de

Naturheilverfahren/Orthopädie

Naturheilverfahren

Labormedizin

Orthopädie

Frau Rotraud Schkarlat
Spezialisierung: Hypnosetherapie, Massage, Wirbelsäulenbehandlung

Reichenaustraße 4 Telefon: 07531 3699720
78467 Konstanz  Website: www.gesund-und-dufte.de

p*

Frau Dr. Alice Kuhn-Silber 
Herr Dr. Otto-Heinrich Silber
Spezialisierung: Akupunktur, Hypnotherapie, Klangtherapie

Schillerstraße 1  Telefon: 07531 65310
78467 Konstanz  Website: www.dres-med-silber.de

p*Herr Dr. med. Christoph Thomas
Spezialisierung: Klassische Homöopathie

Raiffeisenstraße 1  Telefon: 07531 43204
78465 Konstanz 

Herr Dr. med. Georg Bansky
Spezialisierung: Akupunktur, Röntgen, Unfallarzt, Chirotherapie, Wirbelsäulen-
schmerzen, Osteoporose, Kinderorthopädie, Schul- und Arbeitsunfälle

Zähringerplatz 7  Telefon: 07531 63150
78464 Konstanz  

Herr Stefan Berberich
Spezialisierung: Chirotherapie, Kinderorthopädie, Sporttraumatologie,
Osteoporose und Wirbelsäulenbehandlung

Salmannsweilergasse 36 Telefon: 07531 12930
78462 Konstanz



40 41

Orthopädie

p*

p*

Frau Eva Harder
Spezialisierung: Orthopäd.- Chirurgische Behandlung, BB-Behandlung, 
Kieferbehandlung

Radolfzeller Straße 8 Telefon: 07531 77856
78467 Konstanz  Website: www.harder-physiotherapie.de 

Herr Dr. Heinz Klausmann
Spezialisierung: Sportmedizin, Ambulante Operationen

Macairestraße 19  Telefon: 07531 60095
78467 Konstanz  Website: www.sportpraxis.de

Frau Dr. med. Ulrike Maier-Fiedler
Spezialisierung: Chirotherapie, Sportmedizin, Kinderorthopädie

St.-Stephans-Platz 1 Telefon: 07531 25340
78462 Konstanz  Website: www.orthoplus-praxis.de

Prof. Dr. med. Martin Lukoschek
Spezialisierung: Orthopädie, Unfallchirurgie

Untere Laube 2  Telefon: 07531 208118
78462 Konstanz  

Herr Dr. med. Tobias Payez
Spezialisierung: Unfallchirurgie, Sportmedizin, Manuelle Therapie, 
Kinesio-Tape, ACP

Rosgartenstraße 16 Telefon: 07531 17911
78462 Konstanz  Website: www.dr-payer.de

Herr Dr. med. Eckart Nitzschke
Spezialisierung: Schmerztherapie, Arbeitsunfälle, Arthroskopie,
Hand-und Fußchirurgie, Sportmedizin, ambulante Operationen

Münzgasse 29  Telefon: 07531 15091
78462 Konstanz  Website: www.orthopaedie-nitzschke.de

Herr Anton Viehbeck
Spezialisierung: Manuelle Therapie, KG-Gerät, CHD, PNF

Max-Stromeyer-Straße 1 Telefon: 07531 808160
78467 Konstanz  Website: www.physio-viehbeck.de

Vincentius Krankenhaus
Orthopädisches Krankenhaus

Untere Laube 2  Telefon: 07531 208118
78462 Konstanz  

Orthopädie

Frau Gisele Gromüller
Spezialisierung: Psychosomatik

Luisenstraße 1  Telefon: 07531 959600
78464 Konstanz

Herr Dr. med. Rupert Schimanski
Facharztzentrum am Klinikum Konstanz
Spezialisierung: Sportmedizin, ambulante Operationen

Luisenstraße 7g  Telefon: 07531 3619388
78464 Konstanz  Website: www.praxis-schimanski.de



42 43

Herr Stefan Feiler
Spezialisierung: Osteopathie, Manuelle Therapie, Lymphdrainage

Hussenstraße 20  Telefon: 07531 16086
78462 Konstanz  Website: www.physiofeiler.de

Frau V. Braun und Frau G. Schulte
Praxis für Physiotherapie 
Gartenstraße 62  Telefon: 07531 918510
78462 Konstanz  Website: www.physiotherapie-kn.de

Frau Sabine Filleböck
PhysioParadies
Spezialisierung: Orthopädie, Chirurgie, Innere Medizin, Neurologie

Schulthaißstraße 1 Telefon: 07531 3659095
78462 Konstanz  Website: www.physioparadies.de

Herr Gaiser, Herr Gollwitzer, Herr Oldenburger
Spezialisierung: Manuelle Therapie, Myorefl extherapie, Yogatherapie, KPNI

Zähringerplatz 26  Telefon: 07531 67269
78464 Konstanz  Website: www.gogo-physio.de

Frau Karin Krüger
Spezialisierung: Manuelle Therapie, Krankengymnastik, Sport-Physio

Salmannsweilergasse 36 Telefon: 07531 21737
78462 Konstanz  Website: www.seephysio.de

Physiotherapie

Physiotherapie

Physiotherapie

Frau Doris Gipp-Müller
Spezialisierung: MT, KG, KGG, Bobath, MTT, Lymphdrainage, Pilates

Fürstenbergstraße 90 Telefon: 07531 3611999
78467 Konstanz  Website: www.aura-gesundheitszentrum.de

Physiotherapie Goldkuhle & Frericks
Spezialisierung: Orthopädie, Skoliose, Myorefl ex, Lymphdrainage

Bodanstraße 41  Telefon: 07531 17849
78462 Konstanz  

Frau Eva Harder
Spezialisierung: Orthopäd.- Chirurgische Behandlung, 
BB-Behandlung, Kieferbehandlung

Radolfzeller Straße 8 Telefon: 07531 77856
78467 Konstanz  Website: www.harder-physiotherapie.de 

Krankengymnastik Kallweit
Münzgasse 6  Telefon: 07531 15580
78462 Konstanz  



44 45

Physiotherapie

Herr Joachim Salomon
Spezialisierung: Osteophathie

Hermann-von-Vicari-Str. 7 Telefon: 07531 33265
78464 Konstanz 

Frau Anke Siemann
Spezialisierung: Osteophathie

Hofhalde 15  Telefon: 07531 2847221
78462 Konstanz  Website: www.physiozeit.com

Praxis für Physiotherapie Strutz-Schoder
Spezialisierung: Sportphysiotherapie, Lymphdrainage, med. Fußpfl ege

Kreuzlinger Straße 47b Telefon: 07531 29811
78462 Konstanz 

Frau Sybille Mack 
Frau Christine Maurer
Spezialisierung: Krankengymnastik, Manuelle Therapie, Lymphdrainage, 
Osteopatische Therapie

Wollmatinger Straße 37 Telefon: 07531 62397
78467 Konstanz  

Physiotherapie/Psychiatrie&Neurologie

p*

Frau Dr. med. Paula Hezler-Rusch
Psychiatrie, Psychotherapie
Spezialisierung: Psychotherapeutische Medizin

Obere Laube 73  Telefon: 07531 18330
78462 Konstanz  

Psychiatrie
&Neurologie

Herr Dieter Vollmer
Spezialisierung: Manuelle Therapie, Neurologische Behandlungen nach Bobath,
Osteopathie

Wessenbergstraße 18 Telefon: 07531 15811
78462 Konstanz  

Herr Anton Viehbeck
Spezialisierung: Manuelle Therapie, KG-Gerät, CHD, PNF, Lymphdrainage

Max-Stromeyer-Straße 1 Telefon: 07531 808160
78467 Konstanz  Website: www.physio-viehbeck.de

Herr Dr. med. Ulrich Bohnet
Psychiatrie/Psychotherapie, Geriatrie, Suchtmedizin
Spezialisierung: Verhaltenstherapie, tiefenpsych. orientierte Psychotherapie

Schützenstraße 1  Telefon: 07531 133555
78462 Konstanz  Website: www.praxis-drbohnet.de

Herr Dr. med. Andreas Hawle
Neurologie und Psychiatrie
Spezialisierung: Spezielle Schmerztherapie, Psychotherapie

Fischmarkt 15  Telefon: 07531 18060
78462 Konstanz  



46 47

Herr Dr. med. Martin Hofmann
Frau Dr. med. Simone Keinath
Neurologie

Zähringerplatz 7  Telefon: 07531 53816
78464 Konstanz

Frau Dr. med. Ursula Trockel
Herr Dr. med. Reinhold Hammers
Neurologie und Psychiatrie
Spezialisierung: Ultraschall, Elektrophysiologie

Luisenstraße 7g  Telefon: 07531 8012910
78464 Konstanz

Psychiatrie & Neurologie Psychotherapie

Psychotherapie

Frau Dipl. Psych. Eileen Gallagher
Psychotherapie, Verhaltenstherapie

Theodor-Heuss-Straße 36 Telefon: 07531 959394
78467 Konstanz  Website: www.psychotherapie-konstanz-
   gallagher.de

Herr Volker Engel
Spezialisierung: Ängste, Depressionen, Mobbing, Burnout

Brandesstraße 18  Telefon: 07531 34446
78464 Konstanz  

Herr Dipl. Psych. Walter Goedde
Spezialisierung: Tiefenpsychologie, fundierte Psychotherapie für Erwachsene

Fischmarkt 15  Telefon: 07531 17704
78462 Konstanz

Frau Dipl. Psych. Helga Nußbaumer
Psychotherapie
Spezialisierung: Verhaltenstherapie

Inselgasse 13  Telefon: 07531 21558
78462 Konstanz  Website: www.psychotherapie-
   nussbaumer.de

Herr Dr. med. Dipl. Psych. Reinhard Schneider
Kinder- und Jugendpsychiatrie

Rosgartenstraße 28 Telefon: 07531 2828241
78462 Konstanz

Frau Dipl. Psych. Alva Grigo
Spezialisierung: Körperorientierte Psychotherapie, systemische Paar- und 
Familientherapie, Supervision

Taborweg 36a  Telefon: 07531 18896
78467 Konstanz



48 49

Frau Dr. med. Michaela Habermann-Fearns
Herr Dr. Schlägel
Psychotherapie, Innere Medizin

Augustinerplatz 5  Telefon: 07531 23219
78462 Konstanz

Psychotherapie Psychotherapie

Frau Dr. med. Ariane Schulte
Spezialisierung: Psychosomatische Medizin, Psychotherapie, Homöopathie, 
Naturheilkunde

Schulstraße 4a  Telefon: 07531 15788
78464 Konstanz  Website: www.psychotherapie-kn.de

Frau Dipl. Psych. Cornelie Storz
Spezialisierung: Supervision für Erwachsene und Jugendliche

Zogelmannstraße 6d Telefon: 07531 17771
78462 Konstanz 

Herr Stephan Schulz
Psychotherapie, Psychiatrie, psychotherapeutische Medizin
Spezialisierung: Gruppentherapie

Konradigasse 22  Telefon: 07531 16066
78462 Konstanz  Website: www.psychotherapiekonstanz.de

Frau Dr. Eleonore Lehr-Rottmann
Spezialisierung: Psychoanalyse, Psychotherapie für Kinder, Jugendliche 
und Erwachsene

Sigismundstraße 2a Telefon: 07531 284284
78462 Konstanz  

Frau Dipl. Psych. Marianne Ress
Spezialisierung: Verhaltenstherapie

Marktstätte 24  Telefon: 07531 455406
78462 Konstanz  

Frau Dipl.-Psych. Stefanie Rösch
Trauma Informationszentrum
Spezialisierung: Psychotraumatologie und Notfallpsychologie

Bodanplatz 3  Telefon: 07531 693134
78462 Konstanz  Website: www.tiz-online.de

Herr Dipl. Psych. Wolfgang Rimele
Spezialisierung: Angststörungen, Depression, Psychosomatische Erkrankungen

Ebertplatz 5  Telefon: 07531 284393
78467 Konstanz  Website: www.rimele.de

Dipl. Psych. Gudrun Grötzinger
Menzelstraße 2  Telefon: 07531 3697384
78467 Konstanz

p*

Herr Prof. Dr. med. Dr. phil. Klaus Schonauer
Spezialisierung: Psychosomatische Medizin und Psychotherapie

Zollernstraße 4  Telefon: 07531 8137090
78462 Konstanz



50 51

Psychotherapie

Frau Dipl. Psych. Kornelia Wittgen
Spezialisierung: Verhaltenstherapie

Untere Laube 47  Telefon: 07531 18621
78462 Konstanz  Website: www.praxis-wittgen.de

Psychotherapie/Urologie

Urologie

Herr Dr. Kai Andrees
Spezialisierung: Andrologie

Luisenstraße 7g  Telefon: 07531 8012941
78464 Konstanz  Website: www.urologie-konstanz.de

Herr Dipl. Psych. Siegmar Vogel
Spezialisierung: Hypnotherapie, Gesprächstherapie und Horchtherapie
nach Tomatis

Schottenstraße 13  Telefon: 07531 807080
78462 Konstanz  Website: www.siegmarvogel.de

Frau Dipl. Psych. Elisabeth Waelder-Vollmer
Spezialisierung: Depressionen, Esstörungen, Beziehungsprobleme

Wessenbergstraße 18 Telefon: 07531 918473
78462 Konstanz  

Frau Irina Huber
Marktstätte 3-5  Telefon: 07531 2845532
78462 Konstanz  Website: www.psychotherapie-kn.de

Psychotherapeutische
Medizin

Herr Dr. med. Eberhard Belz
Psychosomatische Medizin, Psychotherapie 
Spezialisierung: Verhaltenstherapie, Tiefenpsychologie, Sportpsychotherapie

Hussenstraße 17  Telefon: 07531 3632434
78462 Konstanz  Website: www.praxis-drbetz.de

Herr Friedel Ulrich Lehmann
Spezialisierung: Psychosomatik, Tiefenpsychologie, kognitive
Verhaltenstherapie und Naturheilverfahren

Rosgartenstraße 14 Telefon: 07531 916346
78462 Konstanz



52 53

Zahnmedizin Zahnmedizin

p*

Herr Dr. med. dent. Dirk Jansen
Spezialisierung: Prophylaxe, Parodontologie, Endodontologie, Kinderzahnheilkunde

Lutherplatz 9  Telefon: 07531 23830
78462 Konstanz  Website: www.jansen-zahnarzt.de

Zahnmedizin

Herr Dr. Peter Beranek
Bodanstraße 33  Telefon: 07531 23604
78462 Konstanz

Herr Dr. med. dent. Rainer Michael Braun
Spezialisierung: ästhetische Zahnheilkunde, Implantologie, Parodontologie

Fischmarkt 21  Telefon: 07531 917250
78462 Konstanz

Herr Dr. med. dent. Andreas Blocher
Frau Dr. med. dent. Bettina Blocher
Spezialisierung: Prophylaxe, Prothetik, Funktionsdiagnostik

Emmishoferstraße 6 Telefon: 07531 23532
78462 Konstanz  Website: www.zahnarzt-blocher.de

Dres. Gaiser & Fuchs und Kollegen
Spezialisierung: Implantologie, Parodontologie, Endodontie, 
Kinder- und Jugendzahnheilkunde

Komturweg 12  Telefon: 07531 6923690
78465 Konstanz  Website: www.die-zahnaerzte.de

Herr Dr. med. dent. Marco Eck
Spezialisierung: Implantologie, Parodontologie, Endodontologie, Cerec

Allensbacher Straße 3 Telefon: 07533 98127
78465 Konstanz  Website: www.zahnarzt-eck.de

Herr Dr. med. dent. Rainer Häussler
Spezialisierung: Parodontologie, Implantologie

Am Briel 46  Telefon: 07531 62876
78467 Konstanz  

Herr Dr. med. dent. Roland Horn
Spezialisierung: Implantologie, Parodontologie, Prothetik, Kinderzahnheilkunde

Jakobstraße 3  Telefon: 07531 32292
78464 Konstanz  Website: www.dr-roland-horn.de

Herr Dr. Thorsten Jahn
Spezialisierung: Zahnerhaltung, hochwertige Qualitätskonzepte

Marktstätte 15  Telefon: 07531 17781
78462 Konstanz  Website: www.smilepraxis.de



54 55

Frau Susanne Kadhum
Fürstenbergstraße 90 Telefon: 07531 979292
78467 Konstanz  

Frau Dr. med. dent. Ulrike Kümmerle
Spezialisierung: Endodontie, Parodontologie, ästhetische Zahnheilkunde

Emmishofer Straße 18 Telefon: 07531 22374
78462 Konstanz  Website: www.zahnarztpraxis-kuemmerle.de

Frau Dr. med. dent. Sabine Schulig-Lohr
Assistenzärztin Ireen Rodriguez
Zähringerplatz 10  Telefon: 07531 57849
78464 Konstanz  Website: www.web-dent.de

Frau Dr. Katharina  Mitsch
Spezialisierung: Ästhetische Restaurationen, Implantologie, PA, Prothetik, 
Wurzelbehandlung

Brüelstraße 18  Telefon: 07531 22350
78462 Konstanz  Website: www.zahnarztpraxis-mitsch.de

Herr Frank Mülhauser
Spezialisierung: Implantologie, Parodontologie, Zahnersatz

Fischmarkt 17  Telefon: 07531 18000
78462 Konstanz  Website: www.dentaldoc.eu

Zahnmedizin Zahnmedizin

Herr Dr. med. dent. Axel W. Pleimes
Otto-Raggenbass-Str. 5 Telefon: 07531 919400
78462 Konstanz  Website: www.drmeddent.com

Herr Dr. med. dent. Bernd Nies
Frau Dr. med. Aniela Schenk
Spezialisierung: Parodontologie, Implantologie, Endodontologie 
und Kinderzahnheilkunde

Gottlieber Straße 28 Telefon: 07531 25820
78462 Konstanz

Herr Dr. Peter Scheffel
Spezialisierung: Implantologie und Laser-Zahnheilkunde

Bücklestraße 80  Telefon: 07531 62484
78467 Konstanz

Herr Dr. Marc Schmidt
Spezialisierung: Ästhetik, Prophylaxe, Vollkeramik und Cerec 3D

Zähringerplatz 7  Telefon: 078531 819464
78464 Konstanz  Website: www.drschmidt.de

Herr Dr. med. dent. Dominik Schröder
Spezialisierung: Implantologie und Endodontie

Zähringerplatz 2  Telefon: 07531 63477
78464 Konstanz  Website: www.schroeder-dent.de



56 57

Zahnmedizin Zahnmedizin

Dres. Spaett, Ruprecht & Kollegen
Spezialisierung: Parodontologie, Endodontie, Implantologie, 
allgem. Zahnheilkunde, Kinderzahnheilkunde

Münsterplatz 9  Telefon: 07531 282363
78462 Konstanz  Website: www.zahnaerzte-muensterplatz9.de

Herr Dr. Burkhard Spitzhüttl
Sigismundstraße 17 Telefon: 07531 23505
78462 Konstanz 

Frau Hanna Seibert
Spezialisierung: Hypnose, Akupunktur, Prothetik, ästhetische Zahnmedizin

Petershauser Straße 34 Telefon: 07531 66227
78467 Konstanz

Frau Dr. Sabine Strahl
Gartenstraße 56  Telefon: 07531 25250
78462 Konstanz  Website: www.zahnarztpraxisdrstrahl.de

Herr Oleg Trubkin
Spezialisierung: Implantologie

Fürstenbergstraße 49 Telefon: 07531 77164
78467 Konstanz

Herr Dr. med. dent. Bernd von Czapski
Untere Laube 18  Telefon: 07531 21407
78462 Konstanz

Frau Dr. Genoveva Weis
Spezialisierung: Zahnerhaltung, Zahnersatz und Parodontologie

Obere Laube 51  Telefon: 07531 21240
78462 Konstanz

Frau Diana Wirth
Spezialisierung: Prophylaxe, implantatgetragene Prothetik, Ästhetische 
Zahnmedizin, Parodontologie

Beethovenstraße 1 Telefon: 07531 813244
78464 Konstanz  Website: www.diana-wirth.de

Frau Dr. Christine Wenzler
Herr Dr. Josef Wenzler
Spezialisierung: Naturheilkunde, Implantologie, Parodontologie

Zähringerplatz 26  Telefon: 07531 61291
78464 Konstanz  Website: www.zahnarzt-drwenzler.de



58 59

Zahnmedizin Beratungsstellen

Aidshilfe Konstanz
Spezialisierung: HIV/AIDS und andere sexuell-übertragbare Krankheiten

Frau Evelin Tschan
Münzgasse 29  Telefon: 07531 21113
78462 Konstanz  Website: www.aidshilfe-konstanz.de

Beratungsstellen

Herr Dr. Joachim Schroff
Marktstätte 11  Telefon: 07531 29828
78462 Konstanz  Website: www.dr-schroff.de

Kieferorthopädie

Herr Dr. med. dent. Reinhard Beck
Frau Dr. med. dent. Iris Beck
Herr Dr. med. dent. Georg Kypreos
Spezialisierung: Oralchirurgie, Implantologie, Parodontologie

Döbelestraße 16  Telefon: 07531 24573
78462 Konstanz  Website: www.dres-beck.de

Herr Dr. Gerald Thiem
Augustinerplatz 5  Telefon: 07531 29991
78462 Konstanz  

Dres. Palm, Roser & Kollegen
Spezialisierung: Implantologie, TU-Chirurgie, Augmentationen

Mainaustraße 37  Telefon: 07531 51533
78464 Konstanz  Website: www.palm-roser.de

HIV/AIDS-Beratungsstelle
Einrichtung: Amt für Gesundheit und Versorgung
Anonyme HIV-Tests und andere, kostenlose Beratung

Scheffelstraße 15  Telefon: 07531 80026-20
78315 Radolfzell  Website: www.landkreis-konstanz.de

Drogenberatung (PSB)
Fachstelle für illegale Drogen

Untere Laube 11  Telefon: 07531 919191
78462 Konstanz  Website: www.drogenberatung-konstanz.de

Frau Dr. med. dent. Michaela Wellm
Wollmatinger Straße 8 Telefon: 07531 63353
78467 Konstanz



60 61

Beratungsstellen Pfl egedienste

Pfl egedienste

Sozialdienst katholischer Frauen Kostanz e.V.
Spezialisierung: Schwangere, junge Familien, alleinerziehende Frauen

Frau Christine Hähl
Theatergasse 1  Telefon: 07531 23891
78462 Konstanz  Website: www.skf-konstanz.de

Malteser Hilfsdienst e. V.
 Ambulanter Pfl egedienst, Menüservice, Hausnotruf, Fahrdienst für Behinderte

Friedrichstraße 23  Telefon: 07531 81040
78464 Konstanz  Website: www.malteser-bodensee.de

Hospiz Konstanz e.V.
Spezialisierung: Sterbebegleitung, Trauernde, Kinderhospizarbeit

Frau Petra Hinderer
Talgartenstraße 4  Telefon: 07531 691380
78462 Konstanz  Website: www.hospiz-konstanz.de

HIV/AIDS-Beratungsstelle
AIDS-Hilfe Freiburg
Anonyme und kostenlose AIDS-Beratung. Auf Anfrage sind weitere 
(außer)europäische Sprachen verfügbar.

Telefon: 0761 1514664-26

Schwangeren- und Schwangerschaftskonfliktberatung
Einrichtung: Pro Familia
(Deutsche Gesellschaft für Familienplanung, Sexualpädagogik und Sexualberatung)

Frau Susanne Reith-Franz
Reichenaustraße 5a Telefon: 07531 26390
78467 Konstanz  Website: www.profamilia.de/Konstanz

Häusliches Krankenpflegeteam
Neu: Essen auf Rädern Haus Wallgut

Herr Lucio Donadio
Tägermoosstraße 1 Telefon: 07531 915333
 78462 Konstanz  Mobil: 0171 3551066

Ambulanter Pflegedienst
Deutsches Rotes Kreuz
Rund-um-die-Uhr-Pflege, Kinderkrankenpflege, Sterbebegleitung,
Mahlzeitendienst (Essen auf Rädern)

Konstanzer Straße 74 Telefon: 07732 94600
78315 Radolfzell  Website: www.rotkreuz-kv-konstanz.de



62 63

Schlagwortverzeichnis Schlagwortverzeichnis

• A
Ästhetik  ............................................. 52, 54-57
Ästhetische Restaurationen  .................. 54
AIDS-Beratung/Hilfe  ........................  59-60
Akupunktur  ... 18-21, 23, 27-28, 32-33, 35, 

38-39
Allergologie  ..................................... 28, 31, 36
Allgemeinmedizin .............................  18-23
Ambulante Operationen  ... 24, 27-29, 31, 

40-41 
Andrologie  ...................................................  51
Angststörungen  .................................  47-48
Arthroskopie  ...............................................  41
Augenheilkunde  .......................................  62
Augmentationen  ................................  25, 58

• B
Baby  ................................................................  32
Beckenboden  ..............................................  32
Beratungsstellen  ...............................  59-60
Bluthochdruckerkrankungen ............... 33
Biologische Medizin  ................................  21
Burnout  .........................................................  47

• C
Cerec  .........................................................  52, 55
Chinesische Medizin  .........................  22, 31
Chiropraktik  ................................................. 27
Chirotherapie  ............. 18, 20, 23, 27, 39-40
Chirurgie  ...............................................  25-27

• D
Depressionen  .......................................  47, 50
Dermatologie  .............................................  28
Diabetologie  ................................... 18, 33, 35
3D/4D Diagnostik  ................................  29, 55
Drogen  ...........................................................  59
Dysplasiesprechstunde  .........................  30

• E
Endodontologie  ..................................  52-56
Elektrophysiologie  ....................................  46
Ernährungsmedizin  ................................  34
Esstörungen  ................................................  50

• F
Fahrdienst für Behinderte  ....................  61
Familienplanung  ......................................  60
Familientherapie  ......................................  47
Frauenheilkunde  .........................  21, 29-30
Funktionsdiagnostik  ...............................  52
Fußchirurgie  ...............................................  41
Fußpflege (medizinische)  .....................  44

• G
Gastroenterologie  .............................  33-34
Geburt  .....................................................  29, 32
Geburtshilfe  ................................................  29
Geburtsvorbereitung ..............................  32
Gelbfieberimpfungen  ......................  18, 21
Geriatrie ........................................................  45
Gesprächstherapie  ...................................  50
Glaukom  .......................................................  25
Gruppentherapie  ......................................  49

• H
Haarsprechstunde  ...................................  28
Hals-Nasen-Ohrenheilkunde  ..............  31
Hausarztpraxis  ......................  18-19, 34-35
Hausnotruf  ..................................................  61
Hebammen  ..........................................  32-33
Herz ....................................................  21, 36-37
Homöopathie  .....  19-20, 23, 30, 32-33, 36, 

38-39, 49
Horchtherapie  ............................................  50
Hormone  ......................................................  29
Hormon-Stoffwechsel-Therapie  ...  20, 30
Hygiene  .........................................................  38
Hypnosetherapie  ......................................  38
Hypnotherapie  ............................... 35, 39, 50

• I
Implantologie  .........................  25-26, 52-58
Inkontinenz  .................................................  29
Innere Medizin  ...........  20, 22, 33-35, 42, 48

• K
Kardiologie  ...........................................  35-36
Kieferorthopädie .......................................  58
Kinderdiabetes  ..........................................  37
Kinderorthopädie  ........................  27, 39-40
Kinder- und Jugendmedizin  .........  36-37
Kinder- und Jugendpsychiatrie  ..........  46

Kinderwunsch ............................................  29
Kinderzahnheilkunde  ................  53, 55-56
Kinesio-Tape  ..........................................  27, 41 
Klangtherapie  .......................................  35, 39
Kosmetische Lasertherapie  ..................  20
Krankengymnastik  ............................  43-44
Krebsvorsorge  .............................................  29

• L
Labor  .........................................................  31, 38
Labormedizin ..............................................  38
Laser .................................................... 20, 24, 55
Lymphdrainage  ..................................  42-44

• M
Magen-Darm-Lebererkrankungen  ...  33
Manuelle Therapie  ......................  27, 41-45
Mahlzeitendienst  .....................................  61
Massage  ........................................................  38
Mobbing  .......................................................  47
Mikrobiologie  .............................................  38
Myoreflextherapie  .............................  42-43

• N
Naturheilverfahren .. 19-22, 28, 38-39, 51
Neurologie  ......................................  42, 45-46
Notfall  ......................................................  21, 49

• O
Oralchirurgie  ........................................  26, 58
Orthopädie  .....................................  27, 39-43
Osteoporose  ..........................................  27, 39
Osteopathie  ..........................................  42, 45

• P
Parodontologie  .............................  26, 52-58
Phlebologie  ............................................  25, 28
Physiotherapie  ..............................  40, 42-44
Pränataldiagnostik  ..................................  29
Prävention  ..............................................  21, 29
Prophylaxe  ................................ 52-53, 55, 57
Proktologie  ...................................................  25
Prothetik  ...................................  52-54, 56-57
Psychiatrie  ......................................  45-46, 49
Psychoanalyse  ............................................  48
Psychosomatik  ........................  22, 24, 40, 51
Psychotherapie  .......... 18, 20, 24, 36, 45-51

 

• R
Reisemedizin  .................................  18, 21-22
Röntgen  ...................................................  27, 39

• S
Schlafmedizin  ............................................  31
Schmerztherapie  .........................  34, 41, 45
Schwangerschaft  ................................  32, 60
Sexualberatung  .........................................  60
Skoliose  .........................................................  63
Sonografie  ...................................................  23
Sportmedizin  ........................... 20, 38, 40-41
Sportpsychotherapie  ..............................  50
Sporttraumatologie  ................................  39
Sterbebegleitung  ...............................  60-61
Suchtmedizin  .......................................  22, 45
Supervision  ...........................................  47, 49

• T
Tiefenpsychologie  .......................  47, 50-51
Trauerhilfe  ...................................................  60
Traumatherapie  ..................................  39, 49

• U
Ultraschall ....................................................  46
Unfälle / Unfallchirurgie  ..........  27, 39-41
Urologie  ........................................................  51

• V
Verhaltenstherapie  ..............  45-48, 50-51
Vorsorgemedizin  ......................................  21

• W
Wirbelsäule  .............................  26-27, 38-39
Wochenbett  ................................................  32

• Y
Yogatherapie ...............................................  42

• Z
Zahnerhaltung .....................................  53, 57
Zahnersatz  .............................................  54, 57
Zahnheilkunde  ....................................  52-56
Zahnmedizin  ........................................  52-58
Zystologie  .....................................................  29



64 65Vorschläge, Änderungen &
Neuaufnahmen

Wir freuen uns auf Ihre Verbesserungsvorschläge und Anregungen für die
nächste Ausgabe. Bitte nutzen Sie folgendes Formular. Bei Bedarf setzen wir uns
gerne mit Ihnen in Verbindung.

❍    Sie haben einen Verbesserungsvorschlag für die neue Ausgabe?
        Hier haben Sie die Möglichkeit dazu:

❍   Sie sind bereits im Verzeichnis aufgeführt und wünschen eine Änderung? *
❍    Sie möchten gerne in das Verzeichnis aufgenommen werden? *
            * Wir schicken Ihnen gerne alle dafür notwendigen Unterlagen zu.
                  Bitte nennen Sie uns dazu Ihre Kontaktdaten.

Name und Titel

Straße

PLZ, Ort

Telefon          Fax

Datum, Unterschrift

Senden Sie die Seite per Fax oder Post an folgende Adresse:

Universität Konstanz Dr. Johannes Dingler Fax: 07531 88 5241
Welcome Center   78457 Konstanz



67

Impressum
Herausgeber:

Stadt Konstanz    Gestaltung: a2r:media
Untere Laube 24    Druck: Druckerei Zabel
78462 Konstanz    Auflage: 3.000 Stück
Telefon: 07531 900-456   Stand: April 2012

© 2012. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Dieses Werk wurde mit äußerster Sorgfalt bearbeitet. Alle Einträge beruhen
auf Angaben der Praxen. Für den Inhalt und die Vollständigkeit der Daten kann
keine Gewähr übernommen werden.

66



Ausgabe 2012/2013


